FINANZBERICHT ZEOK e.V. 2022

Ideeller Tatigkeitsbereich

Einnahmen:

Stadt Leipzig

2021 Intercultura

2021 Institutionelle Férderung

2022 Institutionelle Férderung

2022 Projektforderung - Die Folgen des Kolonialismus
2022 Intercultura - ChorALLE

2022 Roots and Sprouts

Demokratie leben/BMFSF)

2022 Kompetenznetzwerk Islam- und Muslimfeindlichkeit
Deutsche Islam Konferent/BMI

2022 Peerprojekt - lernt euch kennen!
BURGERSTIFTUNG DRESDEN Wir fiir Sachsen

2022 WfS-Mikopa

2022 WfS-Intercultura

2022 WfS-Roots and Sprouts

2022 WfS-Simurgh

2022 WfS-Kultur und Okologie

2022 WfS-Erzihlkreis 2022

2022 WfS-Informations- und Diskussionsveranstaltungen
2022 WfS-Zeok trifft

LIFE E.V.

Kooperation LIFE e.V.

Sachsisches Staatsministerium fiir Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt
2022 Weltoffenes Sachsen - Kompetenznetzwerk Islam- und Muslimfeindlichkeit

2022 Integrative MaBnahmen - Mikopa
SAB-Foerderbank

2022 Roots and Sprouts - Liquiditatshilfezuschuss Corona Kultur
Initiative Musik gemeinn. Projektges.mbH - NEUSTART KULTUR

2022 Roots and Sprouts

Kulturstiftung des Freistaates Sachsen
2022 Roots and Sprouts

FONDS SOZIOKULTUR E.V.

2022 Roots and Sprouts - Verbund transkulturelle Kulturarbeit

Engagement Global gGmbH

2022 ASA - Die Wiiste als Lebensraum

Stiftung Nord-Sued-Bruecken

2022 Sahara als Lebensraum, Algerien - Gartenprojekt
Spende

2022 Intercultura - ChorALLE

2022 mikopa

2022 Roots and Sprouts (Preisgeld simlu Mitmachfonds)
2022 Spende Verein

2021 Spende Westsahara Krankenhaus

2021 Spende Westsahara UB Umwelt

NGOjobs for Europe - Arbeitgeberzuschuss
Mitgliedsbeitrage

Riickzahlung NK 2021/2022

EINNAHMEN GESAMT:

1.600,00 €
4.500,00 €
4.500,00 €
10.000,00 €
2.850,00 €
35.000,00 €

500.000,00 €

79.592,00 €

984,00 €
328,00 €
902,00 €

1.107,00 €
369,00 €

451,00 €
902,00 €
902,00 €

1.500,00 €

55.555,26 €
46.050,59 €

10.000,00 €

10.000,00 €

12.000,00 €

17.000,00 €

6.210,00 €

4.500,00 €

60,00 €
480,00 €

10.000,00 €
26.730,00 €
350,00 €
607,70 €
300,00 €
110,00 €
1.389,10 €

846.829,65 €



Ausgaben:

Einnahmen:
Ausgaben:
Saldo:

2022 Kompetenznetzwerk Islam- und Muslimfeindlichkeit
Personalkosten

Sachkosten (inklusive Verwaltung)
Honorare

2022 Peerprojekt - lernt euch kennen!
Personalkosten

Honorare

Sachkosten (inklusive Verwaltung)

2022 ASA - Die Wiiste als Lebensraum
Sachkosten

2022 Intercultura - ChorALLE
Honorare

Sachkosten

2022 Institutionelle Forderung
Honorare

2022 mikopa

Honorare

Sachkosten

2022 Projektforderung - Die Folgen des Kolonialismus
Honorare

Sachkosten

2022 Roots and Sprouts - Verbund transkulturelle Kulturarbeit

Honorare

2021 Roots and Sprouts

Sachkosten

2022 Verein

Sachkosten (inklusive Verwaltung)

2022 Sahara als Lebensraum, Algerien - Gartenprojekt
Sachkosten

2022 Wir fiir Sachsen - Mikopa

Honorare

2022 Wir fiir Sachsen - Intercultura
Honorare

2022 Wir fiir Sachsen - Roots and Sprouts
Honorare

2022 WfS-Simurgh

Honorare

2022 WfS-Kultur und Okologie

Honorare

2022 WfS-Informations- und Diskussionsveranstaltungen
Honorare

2022 Wir fiir Sachsen - Zeok trifft
Honorare

Riickzahlung Fordermittel

AUSGABEN GESAMT:

351.411,69 €
94.708,51 €
109.480,19 €
63.887,99 €
9.404,00 €
15.167,45 €
6.210,00 €

2.400,00 €
1.175,00 €

4.500,00 €

41.834,38 €
6.695,97 €

9.920,90 €
80,00 €

11.800,00 €

25,20 €

66,43 €

4.500,00 €

984,00 €

328,00 €

902,00 €

1.107,00 €

246,00 €

902,00 €

902,00 €

3.459,24 €

742.097,95 €

846.829,65 €
742.097,95 €
104.731,70 €




Zweckbetriebe

Einnahmen:
Ticketverkauf Roots and Sprouts 4.406,49 €
Ausleihgebiihr Religionskiste 25,00 €
Teilmehmerbeitrage Sprachreise 2022 10.550,00 €
GESAMT: 14.981,49 €
Ausgaben:
2021 Roots and Sprouts
Honorare 65.299,11 €
Sachkosten 16.665,04 €
Sachkosten Sprachreise 2022 11.080,00 €
AUSGABEN GESAMT: 93.044,15 €
Einnahmen: 14.981,49 €
Ausgaben: 93.044,15 €
Saldo: -78.062,66 €

wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb

Einnahmen:
Getrankeverkauf Festival 2022 2.145,00 €
Miete Stiftung Sammlung Dr. Bir 5.178,00 €
Ausgaben:
Getrankeverkauf Festival 2022 1.585,51 €
Miete Stiftung Sammlung Dr. Bir 5.178,00 €

Saldo: 559,49 €




